
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

                                                         

                                                   

                                     
                                            

 

 

 

  

 

 

 

 



JARNÍ SVÁTKY 

 

Jaro je tu. Velikonoce se blíží a to nejlepší je to, že se začnou  rodit 

zvířátka. Venku začínají růst kytky, zkrátka je čas, kdy se příroda probouzí. 

Také jsme měli na jaře jarní prázdniny. Máte je také rádi? Já extrémně moc 

.  Venku ale bohužel moc velké teplo nebylo , ale proč si nezajít ven, 

když se stačí více obléknou .  

Jaro nám začalo: 20.března a skončí  20.června. 

Na jaře máme mnoho různých svátků například: Velikonoce , Svátek práce, 

Den osvobození, Den matek. 

   

Tak  si užívejte života .       (Lukáš Hanáček, 5.B)                                                        

             
 

 
 

    (obrázky David Švestka, 6.tř.) 

-2- 
 



 

 

Básnička o velikonocích: 

 

Hody, hody, doprovody, 

dejte vejce malovaný. 

Nedáte-li vajíčko, 

dejte aspoň klubíčko . 
(Kristýna Minaříková, 7.A) 

 

 
       (obrázek  Kateřina Kopecká, 5.A)    -3- 

 

BÁSNIČKA 



 OMALOVÁNKY 
 

 

 
       (Karolína Soukupová, 5.A) 

  -4-   

                



   

O kytičce 

Žila, byla, v jednom záhonku maličká 

kytička. Její sestry už dávno vyrostly, 

ale ona byla pořád malá. Větší sestry 

se jí posmívaly, že je tak malá a 

kytičce to bylo líto. Jedné noci, když 

kytička už spala, jí vzbudilo štěkání. 

Přišel k ní pes a řekl: „Kytičko, tak 

jsem slyšel, že jsi prý nešťastná, 

protože se ti všichni smějí.“ „Ano, to jsem,“ odpověděla 

kytička. „Tak pojď, sedni si mi na hřbet a já ti něco 

ukážu.“ Kytička ho poslechla a tak běželi daleko a daleko, 

až pes zastavil u chaloupky. Pes povídá: „Tady žijí dva 

chudí lidé a starají se o všechny maličké kytičky, jak 

nejlépe dovedou. Jsou trpěliví a vědí, že kytičky ze dne na 

den nevyrostou.  Neboj se, kytičko, když budeš trpělivá, 

také vyrosteš.“ A jak pes řekl, tak se také stalo. Z kytičky 

jednoho dne byla překrásná růže, která byla větší než 

všechny její sestry. Však se také všechny sestry kytičce 

omluvily za to, že se chovaly hloupě a že se jí neměly smát.  

      

(Tereza Pefková, 7.A) 

     

       -5- 

POHÁDKA 
 



 SPOJOVAČKY  
 

SPOJ PODLE ČÍSEL A VESELE VYBARVI: 

 
        (Barbora Melčová, 6.tř.) 
 

-6-                                       



 

 

eřku 

    

kojíčva 

       

kapičsle 

        

šíkko 

     

kamlázpo 

        

ledkociní 

         

      
                        (Tereza Šobková, 7.A)                          

  -7-   

PŘESMYČKY 



                                                                                                                                                                           

 

 

 
 

(Kristýna Minaříková,7.A;  Tereza Poštulková, 7.A) 

 

-8-    

KŘÍŽOVKA 



 

Proč černá kočka nosí smůlu? 
Lidé jsou k pověrčivosti náchylní z podstaty. Pověry 

a lidové mýty nás provázejí téměř každý den. Jednou 

z nejznámějších pověr je ta o černé kočce. Proč se 

ale tak špatné pověsti dostalo zrovna těmto domácím  

mazlíčkům? Kočky byly již ve starém Egyptě 

uctívány jako božstvo a velmi obdivované. V pozdější historii se situace 

změnila. Například v dobách upalování čarodějnic se věřilo, že černá kočka 

je nepostradatelnou společnicí většiny 

čarodějnic. Lidé měli z černých koček strach, 

protože si mysleli, že se v nich ukrývá samotný 

ďábel. Černá barva koček podle nich 

znamenala, že nosí jistou smrt. Pokud tedy 

někomu přešla kočka přes cestu, věřilo se, že se 

dotyčný setkal se samotným ďáblem a přinese mu to jisté neštěstí. Další z 

mnoha pověr o černých kočkách zase tvrdí, že pokud  ji chováte doma, 

nenavštíví vás láska. Tuto pověru ale ke svému prospěchu využívali 

námořníci, kteří před odjezdem na moře dávali manželkám černé kočky, 

aby jim ženy zůstaly věrné. V Latinské Americe se černých koček bojí 

natolik, že když někomu  nebohé  zvíře přeběhne přes cestu, vrátí se 

„postižený“ domů a z něj pak vykročí znovu, i kdyby se měl vracet několik 

kilometrů! Naopak když v Evropě, konkrétně ve Velké Británii, uvidíte 

Brita zírat  na černou  kočku, nedivte se. Sleduje totiž, jestli se k němu 

kočka bude přibližovat, či se od něj vzdálí. Vykročí-li černá kočka k němu, 

čeká ho úspěšný den, v opačném případě může čekat smůlu. Přestože si 

spousta těchto pověr protiřečí, stále tu zůstávají s námi.  

 No řekněte sami, zůstanete v klidu, když vám        

černá kočka přeběhne přes cestu? (upravila Dagmar 

Klauzová, 7. A, zdroj Google)          

     -9-    

ZE ŽIVOTA ZVÍŘAT 



             

 

Čarodějnice (čarodky)  máme 30.dubna. Je to lidový 

zvyk, při kterém se z polí a z celé země vyháněly  

nemoci a choroby. V dnešní době (dnes, zítra a tak 

podobně) to již děláme jenom tak pro zábavu a také 

proto, abychom si opekli  buřtíky. 

 Tak palte čarodějnice o sto šest, ať jste 

zdraví a bez chorob .  (Lukáš Hanáček, 5.B) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       ( Tereza Šobková, 7.A) 

-10-

ČARODĚJNICE 



 

 VÝHERCI   

Ceny vylosovaným výhercům soutěže minulého čísla byly předány. 

 
 

 
 

 

                                -11- 



 

                                         HÁDANKY 

 
1. Pěkný domek obílen, 

ani oken, ani dveří. Co to je??  
 

  A      O 
 

         2. Který den se pálí čarodějnice??? 
 

   .   B   

 
3. Co znamená slovo: POUCHY?? 

 

V  F   K    Á 
 

    Č   

      (Jan Červenka, 4.B) 
 
 
 

 
 
 
 

                                       (obr. Katka Krobová,2.B, 
                                           + Karolína Janoušová,2.B) 

  
 

 

-12-                                                                             



                                       OMALOVÁNKY   

 

      
 

                                                (Tereza Poštulková, 7.A) 

  -13- 



 

 

 Najdi zajíčkovi cestu k vajíčkům. 
 

 
(David Veltruský, 7. A) 
-14-                  

BLUDIŠTĚ 



 
 

 

  7   6 1 4     2 

5         9 3   6 

8 4     3   9   1 

9 2 5 4     6   3 

    1     6   5   

4         3     7 

  8 4     1       

    7 5     8     

2     8 4         

(Kristýna Ručková, 6. ) 

7 1 2     5     9 

3       7 8   5   

  5 6     3 7     

  7         6 1 4 

1 9 8       5 7   

6                 

      2   6   9 7 

      4 8   3     

2 3 1 7           

      

-15- 

SUDOKU 
 



 

 

 Hlavní znamení měsíce – Beran (21.3.-20.4.) 
  

Beran – Je čas dobít si baterky, proto se věnuj relaxaci a více odpočívej.  

  

Býk - V měsíci dubnu budeš pod ochranou slunce, budeš doslova zářit. 

  

Blíženci - Máš-li nějaké přání, možná se ti vyplní. 

  

Rak - Trápí-li tě něco, svěř se svým blízkým. 

  

Lev -  Veškeré problémy se ti vyhnou obloukem. 

  

Panna - Otevřou se ti dveře do světa fantazie, věnuj se nějaké tvořivé 

činnosti. 

  

Váhy - Díky postavení planet  můžeš potkat zajímavou osobu. 

  

Štír - Duben je ideální pro nastartování nového projektu. 

  

Střelec – Bude se ti dařit v komunikaci, skvěle se s každým dorozumíš. 

  

Kozoroh - Tento měsíc prožiješ v klidu a v pohodě. 

  

Vodnář - Ozvou se ti přátelé z minulosti. 

  

Ryby - Duben ti přinese příjemnou zprávu.  

  

 

                 (Tereza Šobková, 7.A) 

 
 
 
 
 
 
-16- 

HOROSKOPY 
 

 



 

 

 

Z ODPOVĚDÍ ŽÁKŮ NA UČITELOVY DOTAZY: 

Jaké znáte lesy? LISTNATÉ, JEHLIČNATÉ A OBOJETNÉ. 

Vyjmenuj čtyři ptáky žijící v lese.  SOJKA, KUKAČKA,   
DATEL A  BLATOUCH. 

Jaké znáš chutě?  KYSELOU, SLADKOU A SPÁLENOU. 

Co jsou to sudokopytníci?  KRÁVA, KOZA A ČERT. 

 

(spojovačka Katka Kopecká, 5.A)     -17- 

ŠKOLNÍ PERLIČKY 
 



 

                             
 
 

V E J C E K 

O K O E V O 

E E L D I L 

K Ž O N N E 

O U C Í E D 

H O U K L Y 

S L A D K É 

 
 

 
Vyškrtej slova ve všech směrech. 
VEJCE, KOLEDY, CEDNÍK, SLADKÉ, LOUŽE, OKO, 

HOUKLY 

 
Ze zbylých písmen sestav tajenku. 

 

TAJENKA: 
 

 (Jiří Chochola, 7.A) 

 

-18-                                                       

OSMISMĚRKA 



                                                          
 

 

 Nauč se anglická slovíčka, spoj je s obrázky 

Chicken  

Pussy 

 

Easter egg 

 

Puppy 

 

Bird 

 

Teddy bear  

    (Veronika Provinská,5.B) 

                         -19- 

kolní časopis POŠKOLÁČEK 

ANGLIČTINA 
 



vydává 1x měsíčně 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 

 

 

www.2zskladno.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V BŘEZNU se prodalo 106 výtisků. Celkem bylo odevzdáno 42 soutěžních  

odpovědí, z toho 39 správných. Redaktoři z nich vylosovali 3 šťastné 

výherce: 

Lucie  Pavlíčková         (1.A) 

Andrea Hanousková       (1.A) 

                            Vojtěch Sekera                 (4.A) 
+5 žáků bylo vyhodnoceno i odměněno ve výtvarné soutěži za BŘEZEN. 

GRATULUJEME!!! 
 
 

Číslo vydání: 7 

Měsíc: DUBEN 

Ročník vydávání: 12. ročník 

Náklad: 120 výtisků 

Počet stran: 20 

Cena: 12,- Kč 

Cena při předplatném: 10,- Kč 

 

Výsledky soutěže 

z 6.dílu 



             Soutěžní otázky 

 
1. Kdy se slaví Velikonoce? 

_________________________________ 

 

2. Kdo letos koleduje? 

 

     kluci      holky 

 

3. Máš rád/a Velikonoce? 

ano                 ne 

 

4.Které velikonoční zvyky znáš? 

 

 

____________________________________

____________________________________ 
(Monika Sládková 5.B; Eliška Furchová,6.A) 

 

Jméno:___________________________ 

 

Třída:  __________________ 

 



Namaluj velikonoční vajíčko 
 
 


